CONTRATOS MENORES ANO 2012. CUATRO TRIMESTRE

Fecha de Objeto del contrato Contratista Tipo Precio (IVA | CIF Expediente

aprobacio excluido)

n en Junta

de

Gobierno

04/10/12 Instalacion de barandilla entorno Centro José Luis Cuesta Fernandez Suministro 5.522,00 | ++++++63J] | CS12/052
Socia Ules

04/10/12 Reparacion de diversos elementos LuisMufiz S.L. Obras 27.211,00 | B33978792 | CO12/047
ornamentales y mobiliario situados en €l
campo de San Francisco

04/10/12 Asistenciatécnica parael desarrollodela | IntegralngenieriaS.L. Servicios 6.944,36 | B74034620 | CC12/120
coordinacion de la seguridad y salud en
varias obras del servicio deaguay
saneamiento (nuevos proyectos)

04/10/12 Valoracion y elaboracion de informes Payma Cotas S.A.U. Servicios 17.500,00 | A33393240 | CC12/123
pericialesrelativos alatasacion de Villa
Magdal ena durante el trdmite
contencioso-administrativo contrala
Resolucién del Jurado de Expropiacion

11/10/12 Obras de reparacion de lafachada de la Edificaciones Asturianas del Norte, | Obras 12.472,25 | B33494071 | CO12/049
antigua estacion de La Manjoya S.L. (Edanor)

18/10/12 Impresion de programas de mano del Asturgraf SA. Servicio 9.431,00 | B33027798 | CC12/126
Ciclo de Conciertosdel Auditorioy
Jornadas de Piano “Luis G. Iberni”.
Octubre 2012-Mayo 2013

18/10/12 Disefio einsercién en un mupi del Publiestrategia S.L. Servicio 7.192,80 | B33426594 | CC12/125
aeropuerto de Asturias de un cartel de
Oviedo

18/10/12 Sectorizacion de escaleraen el Teatro Intedia 3, S.L. Obras 16.955,00 | B74321514 | CO12/050
Filarmonica

18/10/12 Servicios de coordinacién de seguridady | Asistencia Técnicay Control de Servicio 3.800,00 | B33759861 | CC12/124

salud de las obras de mejoradel
pavimento de calzada en varias calles de
Oviedoy de megjoradel pavimento de
calzada y ordenacion del trafico en varias

Obras (ATC, S.L.)




calles de Oviedo.

25/10/12

Servicio de monitoraje y coordinacion del
proyecto de aulas infantiles de apoyo
familiar y escolar

Cruz Roja Espariola

Servicio

9.165,32

Q2866001G

CC12/127

31/10/12

Servicio de catering paralarecepciony
bienvenida (cocteles) alos asistentes a
congresos, reuniones, jornadas 'y
convenciones que se celebren en
instalaciones o0 equi pamientos
municipalesy espacios publicos del
municipio de Oviedo

Catering MalenaS.L.

Servicio

16.363,64

B74290321

CC12/128

31/10/12

Asistencia Técnicaaladireccion delas
obras para seguimiento ambiental y
coordinacion de Seguridad y Salud
durante la g ecucion de las obras

“ Acondicionamiento de mérgenes del Rio
Nora asu paso por La Corredoria’

INCA, Serviciosy Proyectos de
Ingenieria Civil, SA.

Servicio

16.500,00

A33212291

CC12/130

31/10/12

Servicio de edicién e imprenta de la X X
edicion del Concurso y Muestrade
Folclore " Ciudad de Oviedo”

Imprimimos, S.L.

Servicio

4.319,00

B74026097

CC12/129

31/10/12

Cierre instalaciones deportivasde La
Pixarra

Grupo Navec Servicios
Industriales, S.L.

Obras

24.360,80

B84446442

C0O12/052

31/10/12

Limpiezay observacion interior del
sistemade drenaje perimetral al campo de
fatbol “Carlos Tartiere”

UTE FCC-Aqualia-Oviedo

Obras

14.304,99

U33495136

CO12/054

31/10/12

Asistencia Técnicay Coordinacion de
Seguridad y Salud de las obras de
“Finalizacion del Mercado de Abastos de
la Corredoriay su via de acceso”

Bobelay Asociados, S.L.

Servicio

17.916,00

AB85903359

CC12/134

31/10/12

Asistencia Técnicay Coordinacion de
Seguridad y Salud de las obras de mejora

de laurbanizacion y accesos al barrio de
Guillén Lafuerza

Sociedad Asturiana de Ingenieriay
Medio Ambiente, S.L.
(INMASA)

Servicio

17.780,00

B33449240

CC12/133

08/1V12

Alquiler de equipo de sonido e
iluminacion paralacampafia“ Teatro y
Escueld’

AsturmediaS.L.

Suministro

5.901,60

B33577578

CS12/055

08/11/12

Adquisicién de turba

Fiafo DistribucionesS.L.

Suministro

9.500,00

B33765710

CS12/056




08/11/12

Adquisicion de arbolado

Societat Agrariade Transformacié
“Sat Aurea’

Suministro

17.900,00

F63416036

CS12/054

08/11/12

Suministro y transporte de materiales para
obra de saneamiento en “El Vdle”,
Villamiana

Arlos Conservacion y Servicio S.A.

Suministro

8.409,05

A74059395

CS12/053 (*)

08/11/12

Remodel acion del Salon Principe como
oficinas municipales

El CorteInglésS.A.

Obras

39.110,11

A28017895

C0O12/055

15/11/12

Suministro de material informatico con
destino al Area Social: ordenadores,
teclados, cables USB y Switch

Master Bip S.L.

Suministro

3.416,41

B33593849

CS12/060

15/11/12

Suministro de material informético con
destino al Area Social: monitores, equipos
multifuncion y lectores cédigo de barras

Dispal Astur SA.

Suministro

2.491,45

A33204306

CS12/059

15/11/12

Coordinacion de Seguridad y Salud de las
obras de construccion de acera en margen
derecha de la carretera Oviedo-La Corufia
y saneo y reposicion de las barandillas
perimetrales de la Avda. Fundacién
Principe de Asturias

Proyectos de Ingenieria63, S.L.

Servicio

3.990,00

B82358755

CC12/136

15/11/12

Obras de mejorade lasredes de
distribucion de agua potable a diversos
nucleos delazonarura de Oviedo:
Trubiay Soto de Abgjo, Brafies, Las
Arenillas, Los Prietos, Faroy Villamiana,
Llagq, Priorio, Argollanes, Lubri6, San
Frechoso

UTE FCC-Aqualia Oviedo

Obras

49.526,47

U33495136

C0O12/057

15/11/12

Acondicionamiento de las fuentes del
Auditorio como arriates

Fomento de Construccionesy
Contratas S.A.

Obras

11.077,51

A28037224

C0O12/056

15/11/12

Suministro y montaje de pista Panaen el
Parque del Oeste

Talloastur S.L.

Suministro

17.175,00

B74272212

CS12/058

15/11/12

Redaccion de proyecto de reformay
adecuacion de la plantabaja del edificio
de laantigua estacién de La Manjoya para
uso de cafeteriay sala de lectura

Julio Vallaure Arredondo
Arquitectos S.L.P.

Servicio

3.645,00

B74198938

CC12/135

15/11/12

Suministro de mobiliario para servicios
sociales

Muebles Syl, S.L.

Suministro

6.601,21

B33095084

CS12/057

28/11/12

Suministro de vestuario para personal de

El Corte Inglés S.A.

Suministro

9.042,39

A28017895

CS12/062




las escuelas infantiles

28/11/12 Redaccion deinforme sobre el estado Centro de Andlisisy Disefio de Servicio 9.750,00 | A33050394 | CC12/139
actual de laestructurade laPlaza de Estructuras, S.A. (CADESA)
Toros

05/12/12 Amueblamiento de la salade control dela | Naves Mabiliario de oficinay Suministro 13.876,00 | B33935404 | CS12/063
Policia Local complementos S.L.

13/12/12 Mejoraen el sistemade Asturiana de Desarrollos Suministro 14.650,00 | B33483355 | CS12/064
debates del Salén de Plenos Informaticos y Comunicaciones,

S.L. (Adico)

13/12/12 Mejora Urbanizacion Glorietay Ingenieriade Construcciény Obra | Obras 32.287,44 | B74213216 | CO12/060
Rehabilitacion puente entre las calles Sitio | Civil S.L.
Mayor, Aranjuez y la carretera AS-228
Trubia-Oviedo

13/12/12 Suministro de accesorios para Radiotel ecomunicaciones Suministro 14.360,00 | B33599051 | CS12/065
radiotel éfonos de la Policia Local Cabielles, S.L.

20/12/12 Trabajos de decoracion de murales Edificaciones Asturianas del Norte, | Obras 5.543,00 | B33494071 | CO12/065
artisticos en lafachada de la antigua S.L. (Edanor)
estacion de LaManjoya

28/12/12 Suministro e instalacion de un foto rojo Telvent Tréfico y Transporte, S.AA. | Suministro 14.855,00 | A78107349 | CS12/066
parala Policia Local

28/12/12 Suministro de 250 vallas de sefializacion | Nissen Elecktrobau Ibérica, S.L. Suministro 14.000,00 | B01486265 | CS12/069
paralaPolicialLocal

28/12/12 Adquisicion de 17 licencias Emurtel SA. Suministro 5.627,51 | A73012569 | CS12/067
Repeater/Gateway parala Policia Local

28/12/12 Adquisicién 100 g emplares Martin Sanchez, J. P. Suministro 4.495,65 | ++++++77J) | CS12/068
del libro “ Casas embleméticas de Oviedo”

28/12/12 Suministro y transporte de materiales para | GrandiellaGarciaS.L. Suministro 8.372,00 | B74207515 | CS12/053
obra de saneamiento en “El Valle”,
Villamiana

28/12/12 Sustitucion del Servicio de Salvamento Educacion Deportiva del Servicio 17.000,00 | B33383928 | CC12/145
Acudtico del programa“ Oviedo Deporte”, | Principado, S.L.
adesarrollar en las piscinas climatizadas
municipales ddl Parque del Oeste

28/12/12 Suministro e instalacion de estructuras de | Hélice Gabinete de Disefio Integral, | Suministro 2.640,00 | B33542226 | CS12/070
cierre parael punto deinformacion SL.
turistica en la Estacion de Autobuses

28/12/12 Reparacion y mantenimiento de los Contratas Pifiera, S. A. Servicio 9.370,00 | A33626771 | CC12/144




distintos campos municipales de futbol de
césped artificia

28/12/12 Organizacién dela X XI1X San Silvestre Balikesir, S. L. Servicio 17.500,00 | B33870510 | CC12/143
“Ciudad de Oviedo”

28/12/12 Seguro de Accidentes Personal Mapfre Familiar S.A. Privado 15.143,83 | A28141935 | CC12/142
Ayuntamiento

(*) Este contrato fue resuelto por acuerdo de la Junta de Gobierno de 28 de diciembre, por retiradainjustificada de la oferta, y adjudicado nuevamente en la
misma sesion a GrandiellaGarciaS.L. en el precio de 8.372 euros + [VA.




